
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 21.06.2018 №   91 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений в отдельные 

решения Совета депутатов 

Северодвинска  

 

  

 

В целях приведения отдельных решений Совета депутатов Северодвинска в  

соответствие  с муниципальными правовыми актами Северодвинска Совет депутатов 

Северодвинска 

 

 

РЕШИЛ: 
  
 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества, утвержденное решением Муниципального Совета Северодвинска                             

от 24.04.2003 № 41 (в редакции от 26.10.2017), следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.4 слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям Администрации Северодвинска» заменить словами «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска». 

1.2. В подпунктах 5.4 и 5.5 слова «первый заместитель Главы Администрации –

руководитель аппарата» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель Главы 

Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам» в 

соответствующем падеже. 

2. Внести в Порядок распоряжения имуществом, находящимся в хозяйственном 

ведении (оперативном управлении) муниципальных предприятий и учреждений, 

утвержденный решением Совета депутатов Северодвинска от 30.10.2003 № 140                   

(в редакции от 14.12.2017), изменение, заменив в подпункте 2.2 слова «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации 

Северодвинска» словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Северодвинска». 

3. Внести в решение Муниципального Совета Северодвинска от 22.04.2004 № 32 

«Об учреждении нагрудного знака «За заслуги перед Северодвинском» (в редакции                             

от 29.09.2011), следующие изменения: 

3.1. В пунктах 5, 6, 9, 10 Положения о нагрудном знаке «За заслуги перед 

Северодвинском» слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже заменить 

словами «Глава Северодвинска»  в соответствующем падеже. 

3.2. В пункте 6 слово «первыми» исключить. 

consultantplus://offline/ref=A4EC3642B54E7492FCF25868046E3784FD152FD3A9088AA618D1382300398ED264B2048ACEBA0D6BF3AEB8d8J4N


2 

 
3.3. В приложении № 1 слова «Мэр Северодвинска» заменить словами «Глава 

Северодвинска». 

4. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом, составляющим казну Северодвинска, утвержденное решением Совета 

депутатов Северодвинска от 30.11.2006 № 151, изменения, заменив в подпунктах 1.3, 3.2, 

4.1.3, 6.2 слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже словами «Глава 

Северодвинска»  в соответствующем падеже. 

5. Внести в Порядок проведения торгов на право заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования 

«Северодвинск», утвержденный решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 

№ 79 (в редакции от 26.10.2017), изменение, заменив в подпункте 8.3 слова «Комитета по 

управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» словами «Комитета 

по управлению муниципальным имуществом». 

6. Внести в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом при 

передаче его в пользование, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска                   

от 26.02.2009 № 34 (в редакции от 22.03.2018), следующие изменения: 

6.1. В пункте 1.6 слово «Мэром» заменить словами «Главой Северодвинска». 

6.2. В подпункте 3.1.4 пункта 3 слова «Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска» заменить словами 

«Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска». 

7. Внести в Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий, утвержденный решением Совета депутатов 

Северодвинска  от 28.04.2011 № 35 (в редакции от 26.10.2017), изменение, заменив в 

подпункте 1.2 слова «Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям Администрации Северодвинска» словами «Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации Северодвинска». 

8. Внести в Положение о порядке управления акциями, находящимися в 

собственности муниципального образования «Северодвинск», утвержденное решением 

Совета депутатов Северодвинска от 30.06.2011 № 85, следующие изменения: 

8.1.  В подпунктах 3.1, 3.3, 3.4, 3.5, 3.9, 3.11, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 6.1, 6.2 слова «Мэр 

Северодвинска» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Северодвинска» в 

соответствующем падеже. 

8.2. В подпункте 4.1.1 пункта 4 слова «Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска» заменить словами 

«Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска». 

9. Внести в Положение об основах инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования «Северодвинск», осуществляемой в форме капитальных 

вложений, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска  от 22.11.2012 № 108 

(в редакции от 26.10.2017), изменение, заменив в подпункте 3.2.1 пункта 3 слова «Комитета 

по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации 

Северодвинска» словами «Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Северодвинска». 

10. Внести в Порядок передачи подарков, полученных лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, в 

собственность муниципального образования «Северодвинск», утвержденный решением 

Совета депутатов Северодвинска от 19.02.2015 № 10 (в редакции от 23.06.2016), следующие 

изменения: 

10.1. В пункте 9 слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям Администрации Северодвинска (далее - КУМИиЗО)» словами 

consultantplus://offline/ref=8B8C3CD5B1A976A9E62CCEE5B5DD17BAFE7C3438C25AD254E106D39372737E7A068D8B035F259BC305A5A2t3F4N
consultantplus://offline/ref=A7B323494189CDF685ADD434CD22E49CBD8FCFCFEBB241F4A56EF8204E1ECC28F411DC4B1DADC6EB9DBD0DXCJAI


3 

 
«Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска 

(далее - КУМИ)». 

10.2. В пунктах 11, 13, 14, 15 слова «КУМИиЗО» заменить словами «КУМИ». 

11.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

12. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» в течение 15 дней со 

дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

Глава муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

______________________М.А. Старожилов 

 

 

_________________________И.В. Скубенко 

 

 

 

 
 

 


